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گرینویچ

کیک کله ماهی

چيزی که در برخی از مناطق دنيا غذای محبوب 
تلقی می شود، ممکن است در کشورها و جاهای 
دیگر، یک اتفاق عجيب و باورنکردنی باشد. این 
تنوع در ذائقه البته یکی از ویژگی های بشر است 
و مربوط به منطقه و کشــور خاصی نيســت. در 
روزهای اخير، یک گزارش در ســی ان ان، درباره 
برخی غذاهای متفاوت، حسابی توجه ها را به خود 
جلب کرده است. متفاوت ترین غذای این گزارش، 
کيک کله ماهی در کارنول در انگليس است که از 
نظر بسياری، واقعا عجيب به نظر می رسد. این غذا، 
که نامش در واقع  پای استارگيزی است،  در یکی 
از روستاهای منطقه کارنول پخته می شود و عملا 
غذای سنتی این منطقه به شــمار می رود. ماده 
اصلی این کيک، ســر یک نوع ماهی محبوب در 
این منطقه است که وسط کيک کاشته می شود. 
این غذا، در این منطقه به شدت محبوب است و در 
توصيف آن گفته می شود که یک نوع شيرینی با 

طعم های دریایی است. 

صدایی که چشم شماست

شهر ارواح، 300هزار دلار

برخی شهرها در دنيا، نه به خاطر جریان زندگی در آنها، که 
دقيقا به خاطر گرد مرگی که بر آنها ریخته شده شهرت پيدا 
کرده اند. یک شهر بســيار کوچک در آمریکا، دقيقا به خاطر 
اینکه به اصطلاح به شــهر ارواح تبدیل شده، شهرت زیادی 
پيدا کرده و مالکانش اميدوارند با توســل به همين شهرت، 
آن را بفروشــند ویک جا، به قيمت 300هزار دلار به فروش 
گذاشته شده است. این شــهر، در ابتدای قرن نوزدهم، در 
منطقه ای که چند معدن بزرگ در آن بوده ســاخته شده و 
بعد از اینکه کار در معادن تعطيل شده، ساکنانش هم آن را 
ترک کرده اند و شرکت های مالک معادن هم آن را به مالکان 
فعلی اش فروختند. برخلاف سکوت سنگينی که این روزها 
شهر را در بر گرفته، روزگاری این شهر خریدارانی از سراسر 
دنيا را به خود جلب می کرد. اما حالا، فروشندگان اميدوارند 
خریدارانی را که به سکوت طبيعت علاقه دارند برای خرید 
این شهر کوچک جلب کنند. فروشندگان گفته اند این شهر، 
مناسب اقامتگاه های یيلاقی خانوادگی، کمپ شکار، اقامتگاه 
زمستانی در فصل اسکی و موارد این چنين است. با این حال، 
تأکيد آنها بر شهرت این شهر به عنوان شــهر ارواح و البته 
جایگاه تاریخی آن است. با توجه به شهرت تاریخی، این شهر 
مشتریانی هم دارد و انتظار می رود به زودی به فروش برسد. 

خرس عشق سلفی

دوربين های تله ای که محيط بانان و فعالان محيط زیست 
در دل طبيعت می گذارند، همينطوری هم عکس های جالبی 
از حيوانات ریز و درشــت می گيرند. اســاس کار این است که   
دوربين ها، به خوبی استتار شــده باشند تا  در زندگی طبيعتی 
حيوانات خللی ایجاد نکنند  و حيوانات را نترســانند و تصاویر 
کاملا طبيعی از آنها گرفته شود. اما اگر یک حيوانی، این دوربين 
را کشف کند چه می شود؟ در یک مورد خاص، یک خرس، بعد از 
کشف چنين دوربينی، چنان از آن خوشش آمده و با آن مشغول 
شده، که صدها سلفی با آن گرفته است. این دوربين در یکی از 
مناطق تحت حفاظت در کلرادو آمریکا نصب شده و اخيرا بعد از 
بررسی تصاویر آن، مشخص شده که 400عکس از 580عکس 
آن، ســلفی یک خرس بوده اســت. این دوربين ها به حرکت 
حيوانات حساس هستند و وقتی یک حيوان جلوی آنها حرکت 
می کند، عکس می گيرند. این خرس هم از سر کنجکاوی مدام 
جلوی این دوربين حرکت کرده و مجموعه ای بی نظير و خنده دار 

از سلفی هایش را ثبت کرده است.

پنجمین جشنواره ملی برفی دنا  در پیست اسکی »کاکان« شهرستان بويراحمد برگزار شد./عکس:  عیسی فتحی اول آخر

جوف مایر، در ابتدای دهه70 ميلادی، درگير الکل 
بود. اما بعد از آنکه به کليسا آمد و زندگی اش را وقف 
خدمت به مردم کرد، راهش از آمریکا به زاغه های 
بانکوک کشيد و حالا چهره نيکوکاری و خدمت به 

مردم در پایتخت تایلند است.
پدر جو، در این نيم قــرن از بيماران مبتلا به ایدز 
مراقبت کرده، بچه ها را از فقر و جرم و فحشــای 
خيابان ها نجات داده، برای فقرا  مدرسه ســازی 
کرده، و همچنان مثل روزهای اول، خود را مدیون 

مردم فقير زاغه ها می داند.
 به گــزارش گاردیــن، او چنان فروتن اســت که

زیر بار هيچ کدام از تعریف ها و نسبت های خيری که 
به او می بندند نمی رود و همه آنها را از آن دیگران 

می داند؛ »من از خودم هيچ ایده ای  نداشتم.«
او در ابتدای دهه70 به عنوان کشــيش فرستاده 
کليسا به آسيا آمد. بعد از حضوری کوتاه مدت در 
لائوس، به تایلند آمد. اما روش متفاوتی را برگزید؛ او 
به جای زندگی در مناطق سرشناس و مرفه، به یک 
محله زاغه نشين خلونگ توئی در اطراف شهر رفت 
و کار متفاوتی را شروع کرد. او درباره شروع کارش 
در این منطقه می گوید: »هيچ کشيش عادی ای 
نمی خواست به چنين محله ای برود. اما من خودم 

را یکی از آنها می دانستم و به آنجا رفتم.«
او در یکی از نخستين کارهایش در این منطقه، یک 
مدرسه برای کودکان فقير احداث کرد. این مدرسه 
سنگ بنای یکی از بزرگ ترین پروژه های آموزشی 
در اطراف پایتخت تایلند شــد و از آن زمان، ده ها 
هزار نفر در مدارســی که به همين منظور در این 
مناطق ساخته شده تحصيل کرده اند. این مدرسه، 
در ادامه به یک بنياد بزرگ تبدیل شد که پدر جو 

و یک خواهــر راهبه تایلندی، که حالا 90ســاله 
است، با هم آن را بنيان گذاشتند. این بنياد، حالا 
15مدرسه برای کودکان فقير دارد. پدر جو، اصرار 
دارد که این خواهر ماریا بوده که ایده تاسيس این 
بنياد را داشته و فروتنانه نقش خود را انکار می کند.

10سال بعد از شروع فعاليت و زندگی پدر جو در 
این منطقه، فعاليت های خيریه او علاوه بر مسائل 
آموزشی، شــامل پناه دادن به کودکان خيابانی، 
حمایت از کودکان در معرض سوءاستفاده جنسی، 
مقابله با قاچاق کودکان، ارائه خدمات بهداشتی و 
کلينيکی به افراد بيمار، و بازسازی زاغه های مردم 
بود. وقتی که اپيدمی ایدز به منطقه رسيد، سازمان 
زیرنظر پدر جو به نخستين نهادی که برنامه های 
مراقبت خانگی از بيماران مبتلا داشت، تبدیل شد. 
او از تجربيات آن روزها می گوید: »آن دوره اینطور 
بود که تاکسی جلوی مرکز ما می آمد، کسی را که 
عملا در آستانه مرگ بود، به پایين پرت می کرد، 

گاز می داد و می رفت.«
پدر جو امروزه به خاطر ســاخت 15مدرسه، 
5یتيم خانــه، کمک بــه تحصيــل 30هزار 
دانش آمــوز و البتــه فعاليت هــای دیگری 
ازجمله دادن وام به فقرا و کمک به افراد دارای 
معلوليت، به یکی از سرشناس ترین ساکنان 
بانکوک تبدیل شده و هر وقت که در خيابان 
راه می رود، مــردم او را می شناســند و مورد 

احترام همه است.
اما او همچنان اصرار دارد که این زاغه نشين ها بودند 
که او را نجات دادند؛ »من سال ها الکلی بودم... من 
در کنار مردمی که مراقب من بودند زندگی کردم و 

از آنها یاد گرفتم.«  

فرهنگ خوب

پدر مهربان زاغه های بانکوك
کشيش آمریکایی، بيش از نيم قرن عمر خود را برای آموزش و بهبود زندگی زاغه نشينان 

پایتخت تایلند وقف کرده است 

شهروند خوبعدد خبر
 خواندن در موزه

این روایت درباره قرار بين چند بانوی فعال 
اجتماعی اســت که همه دغدغه شان این 
بود که چرا موزه های شهر در روزهای وسط 
هفته خالی از گردشــگر و بازدید کننده 
است.  از طرفی هم غصه این را می خوردند 
که چرا دیگر کسی دست به کتاب نيست 
و همه یک جورهایی از خواندن چندخط 
کتــاب دور مانده اند. ایــن دغدغه های 
فرهنگی باعث شد تا با همفکری هم یک 
کار درست و درمان انجام بدهند. بنابراین 
کمپين »خواندن در موزه« را با سه چهارنفر 

راه انداختند.
کار خوب دیگرشــان هم این بود که این 
موزه گردی و کتاب خواندن ها برای ساعت 
بيکاری آخرهفته هایشان نباشد بلکه یکی 

از روزهای وسط هفته به موزه بروند.
قرار بر این شــد که هر هفته راس ساعت 
3 روزهای سه شــنبه به یکی از موزه های 
شــهر بروند. حرکت خوب دیگرشان هم 
این بود که کتاب های منتخب متناســب 
با رویکرد موزه هایی باشــد که می روند. 
الان عمر این کمپين به 5 ســال رسيده 
و جالب اینجاست که در 2سال کرونا این 
کمپين به صورت مجازی برگزار شد. حالا 
گروه 4 نفره شان به100 نفر رسيده و همه 
اعضای آن یا دانشجو هستند یا کارمند و 
بين آنها هم چند نفر کارآفرین و خانه دار. 
به گفته خودشان تا حالا کتاب های زیادی 
خوانده اند و به خيلی از موزه ها هم ســر 
 زده  و جــدا از اینها دوســتان خوبی هم

پيدا کرده اند.

حافظ

از صبا هر دم مشامِ جانِ ما خوش می شود

آری آری طیبِ انفاسِ هواداران خوش است

بيشتر از یک دهه از وقتی که پياده رو ها با موزایيک های 
آج دار مخصوص نابينایان بازسازی شدند تا آنها بتوانند 
بدون مشکل در پياده رو تردد کنند، می گذرد. اما همه 
ما خوب می دانيم که نابينایان برای رفت وآمد در شهر 
به امکانات دیگری هم نياز دارند که عبور از پياده رو 
تنها بخشی از آن است. یک فرد نابينا باید بتواند بدون 
کمک و همراهی دیگری، با ســهولت از حمل ونقل 
عمومی، مراکز تفریحی و فرهنگی، گذرگاه ها  و موارد 
مشابه اســتفاده کند. در چند سال گذشته مدیریت 
شهری اقدامات خوبی در راستای برطرف کردن موانع 
و مناسب سازی  اماکن عمومی و معابر برای نابينایان 
کرده است. نمونه اش را حتما در همين تهران خودمان 

دیده اید. مثلا چند سالی است برخی از دستگاه های 
عابر بانک صدای ضبط شده دارند و خدماتی که ارائه 
می دهند را همزمان اعلام می کنند تا اگر فرد نابينایی 
قصد انجام تراکنش بانکی با این دستگاه ها را داشت، 
بتواند به راحتی کارش را انجام بدهد. اما کارشناسان 
معتقدند که یکی از مهم ترین نيازهای جامعه نابينایان 

برای حضور کم خطــر و اطمينان بخش در شــهر، 
نصب تجهيزات هشدار در تقاطع های چراغ دار برای 
مطلع شدن این افراد از تغيير رنگ علائم راهنمایی 
و رانندگی اســت. به همين دليل مدیران شــهری 
تصميــم گرفته اند که برخی از تقاطع های شــهر را 
به سيستم آلارم صوتی برای نابينایان مجهز کنند. 
هم اکنون این سيستم روی چراغ راهنمایی و رانندگی 
16تقاطع نصب شده و مسئولان شهرداری این وعده 
را داده اند که به زودی تعداد بيشــتری از تقاطع های 
پایتخت به این دســتگاه مجهز می شوند. روش کار 
 این سيستم صوتی هم به این شکل است که هنگام

سبز شدن چراغ آلارم پخش می شود و تا نزدیک شدن 
به زمان پایان سرعت پخش آلارم بيشتر می شود، این 
برای نابينایان تکرار می شود تا بتوانند به راحتی و با 

اطمينان از عرض خيابان عبور کنند. 

می گویند آدم ها از طریق صدا 
هم می توانند عاشــق شــوند! 
به نظر درســت می آید! چون حتی آوا و اعــراب کلمه ها نيز با 
لهجه و آهنگ صدای آن شخص به خاطر مانده و در ذهن  حک 
می شــوند. به همين دليل آوا و آهنگ و موسيقی کلام یا آلات 
موسيقی، یکی از قدرتمند ترین ابزار بشر برای برقراری ارتباط با 

جهان درون و بيرون و دنيای اطراف ما هستند.
هفته »صدای یونسکو« ژانویه هر سال با هدف آموزش عمومی 
و افزایش آگاهی همه بازیگران و نوازندگان جهان درباره اهميت 
و کيفيت صدا و توجه به صدای محيط اطراف، برگزار می شود. 
این رویداد امســال با عنوان »رهایی صدا« برگــزار و از اتفاق 
 Kings Place تازه ای در این حوزه پرده برداری شد. ســالن
لندن با این ســؤال کار خود را آغاز کرد که:» چگونه می توان 
سبک های مختلف موسيقی، نوازندگان ســازهای مختلف از 
بادی تا الکترونيکی و خوانندگان با وســعت صدای متفاوت و 
حتی متعلق به قرن هفدهم را در یک برنامه موسيقی کنار هم 
داشت و از صدای تک تک سازها و خوانندگان لذت برد«؟ پاسخ 
واضح است؛ با سيستم صوتی 360درجه ای که به تازگی از آن 

رونمایی شده است.
یکــی از ســالن های Kings Place لنــدن کــه توســط 
audiotechnik d&b، ساخته شــده است، به سيستم صوتی 
360درجه تبدیل شــده اســت. در این روش جدید به جای 
راه اندازی معمولی کانال های صوتی راســت و چپ برای صدا، 

19بلندگوی جداگانه و 48کانال در سالن تعبيه شده است. 
این امکان جدید به گروه موســيقی به ویــژه نوازندگان اجازه 
می دهد تا نحوه پخش صدا در سالن را تغيير دهند. به این ترتيب 
مخاطبان حاضر در این سالن، به جای دیدن نوازنده روی صحنه 
و شنيدن صدای موسيقی آنها، از ستون بلندگوها در سمت چپ 
ســالن، صدایی فراگيرتر را تجربه خواهند کرد. در این امکان 
جدید، طنين، پژواک و تثبيت و استقرار صدا از طریق تنظيمات 

نوآورانه قابل دستکاری است.
مراسم افتتاحيه این سالن با دستگاه ویژه هفته گذشته با اجرایی 

به نام »حمام ماه« آغاز شد.
قرار است 50 رویداد موسيقی طی هفته صدای یونسکو در این 
سالن با امکان جدید خود اجرا شود تا قدرت این امکان جدید در 

عرصه موسيقی و صدا کاملا مورد ارزیابی قرار گيرد.

علم خوب

مهتاب خسروشاهی

 رهایی در 360 درجه

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

جهیزيه نوعروسان از راه می رسد
روزهــای پيش رو پــر اســت از عيد و 
شادی و سرور. ایام مبارکی که به یمن 
ولادت اميرالمومنين)ع( و بعد هم اعياد 
شعبانيه، حسابی بساط جشن و عروسی 
 در آن برپاســت و زوج های بســياری

سرخانه و زندگی شان می روند . در این 
ميان البته هســتند زوج هایی که هنوز جهيزیه شان جفت و جور 
نشده و در تدارک برای تهيه خانه و لوازم زندگی هستند. خبر خوب 
این است که 42هزار سری جهيزیه با همکاری کميته امداد و مردم 
نيکوکار به نوعروسان نيازمند کل کشور اهدا شده است. در واقع 
بخش قابل توجهی از هزینه تهيه 42هزار ســری جهيزیه ، توسط 
خيران تامين شده و در کنار آن از کمک های بنياد مستضعفان نيز 
استفاده شده است. این جهيزیه های اهدا شده شامل 5قلم کالای 
اساسی و ضروری زندگی است که این اقلام شامل یخچال فریزر، 
ماشين لباسشویی، اجاق گاز، تلویزیون و جاروبرقی است و ارزش 
هر سری بيش از 20 ميليون تومان اســت. ضمن اینکه این لوازم 
خانگی همگی توليد داخل اســت و این اقدام در راستای حمایت 
و تقویت از توليد داخلی انجام شده است. آنطور که رئيس کميته 
امداد امام خمينــی )ره( گفته، تامين مســکن مددجویان هم در 
دستور کار قرار گرفته و 40هزار واحد مسکن با همکاری قرارگاه 

امام حسن مجتبی)ع( احداث می شود.

 تالاب های پر آب
بارندگی های اخير در کل کشور علاوه 
بر اینکه باعث شادی و خوشحالی مردم 
شده و رودخانه ها و ســدها را پر آب و 
هوا را هم تلطيف کــرده، حال و احوال 
تالاب های خشــک شــده کشورمان 
 را هــم بهبود بخشــيده و این تالاب ها

یک به یک در حال پر آب شــدن هســتند که این به معنای یک 
حيات دوباره زیست محيطی و حال خوب مردمان آن دیار است. 
آنطور که از خبرها پيداست، در چند روز گذشته تالاب های استان 
آذربایجان غربی در حال آبگيری هســتند. به گفته سرپرســت 
اداره حفاظت محيط زیســت نقــده، آبگيری 2 تالاب مشــهور 
»دورگه سنگی« و »آق قلعه« چند روزی است از رودخانه »گادر« 
آغاز شــده و تا احيای کامل ادامه خواهد داشت. همچنين تالاب 
»طالقان« نيز به زودی آبگيری می شــود. این مســئول گفته که 
احيای تالاب هــا از اهميت ویژه ای در حفظ اکوسيســتم منطقه 
برخوردار اســت و پس از تامين آب شــرب شهرستان در اولویت 
بعدی قرار دارند. در شهرستان نقده 7تالاب فصلی و دائمی وجود 
دارد که سالانه بيش از 10هزار قطعه انواع پرندگان مهاجر و بومی 
در آن زندگی می کنند که از این تعداد، تالاب های درگه سنگی، 

آق قلعه، حسنلو و یادگارلو جزو تالاب های بين المللی هستند. 
تالاب های نقده در فصل های بهار و پایيز پذیرای شــمار زیادی از 
پرندگان مهاجر است؛ غاز خاکســتری، انواع مرغابی و انوع اردک 
)سر سفيد، سرسبز، مرمری، سرحنایی و بلوطی(، خروس کولی، 
حواصيل، تنجه، فلامينگو و پليکان ازجمله پرندگان مهاجر موجود 
در تالاب های این شهرستان است که طی سال های گذشته به دليل 
 خشــکی تالاب ها تعداد این پرندگان هم کم شــده بود. حالا با 
پرآب شدن تالاب های نقده تعداد پرندگان مهاجر هم مثل سابق 

افزایش خواهد یافت.

طرح لبخند احسان
همانطــور کــه می دانيــد خدمــات 
دندانپزشــکی از گران تریــن خدماتی 
اســت که به بيماران ارائه می شــود و 
بيمه های پایه هم تعهد چندانی نسبت 
به پوشش بيمه ای آن ندارند و خيلی ها 
برای اینکه مجبور نباشند هزینه زیادی 
برای ترميم دندان هایشــان بدهند، ناچار می شوند دندان شان را 
بکشند. حالا قبل از اینکه یاد دندان های خراب و هزینه های زیاد 
دندانپزشکی حالتان را بگيرد، می خواهيم یک خبر خوب بدهيم 
که قرار است لبخند بر لب مردم محروم و حاشيه نشين ایلام بياورد 
و ما هم از حال خوب آنها سرکيف بيایيم. به همت ستاد فرمان امام 
استان ایلام، طرح رایگان لبخند احسان به اجرا درآمده و محرومان 
مناطق ماژین دره شهر و مناطق حاشيه شهر ایلام به مدت یک هفته 
می تواننــد به رایگان از خدمات دندانپزشــکی بهره مند شــوند. 
پيش بينی می شــود در این طرح بيش از 1500 نفر تحت درمان 
قرار گيرند. ضمن اینکه بيش از 12دکتر دندانپزشــک متخصص 
برای اجرای این طرح در بخش ماژین شهرستان دره شهر و ایلام 
ارائه خدمت می کنند. این طرح با همکاری گروه های جهادی در 
حال انجام است و تمام خدمات دندانپزشکی به مردم ارائه می شود. 
این را هم بگویيم که طرح لبخند احسان، یک طرح کشوری است و 
اگر همه استان ها همت کنند، نشاندن لبخند بر لب محرومان کل 

کشور، ميسر خواهد شد.

 تهران با هوای پاك
حتما می دانيد که در چند روز گذشته 
برخی از نقاط کشــور مثل زاهدان که 
در حدود 9-8سال رنگ برف را ندیده 
بودند، سپيدپوش شــدند و مردم این 
مناطق هم بعد از سال ها سرمای برف را 
احساس کردند و شاد شدند. حالا هم در 
ادامه این بارندگی ها، خبر رسيده که این هفته هم مناطق غربی 
کشور درگير موج جدید بارش ها خواهد شــد و خبر خوب برای 
تهرانی ها هم این است که این هفته وزش باد و بارش برف و باران 
در تهران هوای غبار گرفته این شهر را پاکيزه خواهد کرد. آنطور 
که هواشناسی پيش بينی کرده، وزش باد در تهران باعث خواهد 
شد که یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه هوا کاملًا استاندارد شود. موج 
اصلی هم بعد از ظهر دوشنبه به تهران می رسد و برای روز سه شنبه 

بارش برف و باران پيش بينی شده است. 
به این ترتيب پایتخت نشــينان چند روزی از آلودگی هوا در امان 

خواهند بود و هوای پاک  استشمام می کنند.

فاطمه عباسی

زهرا کریمی


